
ZARZĄDZENIE NR 301/22 

WOJEWODY ŚLĄSKIEGO 

z dnia 2 sierpnia 2022 r. 

 

w sprawie nadania statutu Wojewódzkiemu Inspektoratowi Ochrony Środowiska 
w Katowicach 
 

 

Na podstawie art. 17 w związku z art. 3 ust. 1 pkt 2 i art. 51 ustawy z dnia  
23 stycznia 2009 r. o wojewodzie i administracji rządowej w województwie (Dz. U.  
z 2022 r. poz. 135, z późn. zm.) oraz w związku z art. 11 ust. 2 i art. 12 ust. 2 ustawy 
z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2021 r. poz. 305,  
z późn. zm.) zarządza się, co następuje:  
 

§ 1. Nadaje się statut Wojewódzkiemu Inspektoratowi Ochrony Środowiska  

w Katowicach, stanowiący załącznik do zarządzenia.  

 

§ 2. Traci moc zarządzenie Nr 340/10 Wojewody Śląskiego z dnia 25 czerwca 

2010 r. w sprawie nadania statutu Wojewódzkiemu Inspektoratowi Ochrony 

Środowiska w Katowicach, zmienione zarządzeniami Nr 256/11 z dnia 12 sierpnia 

2011 r., Nr 291/11 z dnia 23 września 2011 r., Nr 101/19 z dnia 11 marca 2019 r. oraz 

Nr 23/22 z dnia 26 stycznia 2022 r. 

 

§ 3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 

 Podpis: Wojewoda Śląski - Jarosław Wieczorek 



Załącznik 
do zarządzenia Nr 301/22 
Wojewody Śląskiego 
z dnia 2 sierpnia 2022 r. 

  
STATUT 

WOJEWÓDZKIEGO INSPEKTORATU OCHRONY ŚRODOWISKA 
W KATOWICACH 

 

 

§ 1. 1. Wojewódzki Inspektorat Ochrony Środowiska w Katowicach, zwany dalej 

„Wojewódzkim Inspektoratem”, jest jednostką budżetową stanowiącą aparat 

pomocniczy Śląskiego Wojewódzkiego Inspektora Ochrony Środowiska, będącego 

organem rządowej administracji zespolonej w województwie, zwanego dalej 

„Wojewódzkim Inspektorem”. 

2. Wojewódzki Inspektorat działa na podstawie:  

1) ustawy z dnia 20 lipca 1991 r. o Inspekcji Ochrony Środowiska (Dz. U. 

z 2021 r. poz. 1070); 

2) rozporządzenia Ministra Środowiska z dnia 21 grudnia 2018 r. w sprawie zasad  

i sposobu organizacji wojewódzkich inspektoratów ochrony środowiska oraz ich 

delegatur (Dz. U. poz. 2531, z późn. zm.); 

3) odrębnych przepisów; 

4) niniejszego Statutu. 

 

§ 2. 1. Siedzibą Wojewódzkiego Inspektoratu jest miasto Katowice.  

2. Obszarem działania Wojewódzkiego Inspektoratu jest województwo śląskie. 

§ 3. Wojewódzkim Inspektoratem kieruje Wojewódzki Inspektor przy pomocy 

Zastępcy Wojewódzkiego Inspektora, Kierowników Delegatur, Głównego Księgowego 

oraz naczelników i kierowników komórek organizacyjnych wymienionych w § 5. 

§ 4. Wojewódzki Inspektorat zapewnia realizację zadań Wojewódzkiego 

Inspektora wynikających z ustaw i innych przepisów prawa, zgodnie z ogólnymi 

kierunkami działania, zaleceniami, wytycznymi i poleceniami Głównego Inspektora 

Ochrony Środowiska oraz kierunkami działań ustalonymi przez Wojewódzkiego 

Inspektora w porozumieniu z Wojewodą Śląskim. 

§ 5. 1. W skład Wojewódzkiego Inspektoratu wchodzą następujące komórki 

organizacyjne: 

1) Wydział Administracyjno-Organizacyjny; 



2) Wydział Budżetu, Finansów i Kadr; 

3) Wydział Inspekcji; 

4) Wydział Prawny; 

5) Wydział Zwalczania Przestępczości Środowiskowej; 

6) Samodzielne Stanowisko Pracy do Spraw Przeciwpożarowych oraz 

Bezpieczeństwa i Higieny Pracy; 

7) Inspektor Ochrony Danych; 

8) Delegatury w Bielsku-Białej i Częstochowie. 

2. W skład Delegatur Wojewódzkiego Inspektoratu wchodzą następujące komórki 

organizacyjne: 

1) Dział Inspekcji; 

2) Samodzielne Stanowisko Pracy do Spraw Administracyjno-Technicznych. 

 

§ 6. Szczegółową organizację wewnętrzną i zadania poszczególnych komórek 

organizacyjnych oraz zakres i obszar działania delegatur określa regulamin 

organizacyjny Wojewódzkiego Inspektoratu, ustalony przez Wojewódzkiego 

Inspektora i zatwierdzony przez Wojewodę Śląskiego. 

 

 

Podpis: Wojewoda Śląski Jarosław Wieczorek  

 


